PAGE
2

                                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ                   ПРОЕКТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (второго созыва)

РЕШЕНИЕ
 ________  2014 г.                              село Новицкое                                            № __
О внесении изменений в Положение «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера» утверждённое решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 08.11.2012 № 66

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» и на основании экспертного заключения Правового департамента Приморского края от 30.01.2014 № 57-эз на решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 08.11.2012 № 66 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, в органах местного самоуправления  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, в органах местного самоуправления  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» утверждённое решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 08.11.2012 № 66 следующие изменения:

1.1.  пункт 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. На официальном сайте Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки»;
1.2. в пункте 7 Положения слова «в 14-дневный срок» заменить на слова «ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней»;
1.3. второй абзац пункта 8 Положения изложить в новой редакции:
«При этом, уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и указанные в пункте 5 настоящего Положения также размещаются на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в течение 14 рабочих дней срок со дня их представления главой муниципального образования, депутатами.».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                  А.В. Зражевский